(ПРОЕКТ)

ДОГОВОР №
об уступке прав требования (цессии)
г. Уфа                                                                                                                                                                «   » августа 2012 года

Общество с ограниченной ответственностью «СТС Лизинг» в лице конкурсного управляющего Шайхетдинова Артура Илгамовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 12 апреля 2010 г. по делу № А07-1044/2010, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

   в лице   , действующего(ей) на основании   , именуемое(ый) в дальнейшем «Цессионарий», признанный победителем аукциона от 08.08.2012 г. (протокол о результатах проведения торгов), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По итогам проведенных в 10 ч. 00 мин. московского времени 08.08.2012 г. торгов Цедент уступает Цессионарию следующие права требования:
	№ п/п
	Наименование дебитора
	Номинальная сумма задолженности, руб.
	Рыночная стоимость в соответствии с отчетом независимого оценщика ООО «Информ-эксперт» № 45-12 от 18 мая 2012 г., руб.
	Стоимость уступаемого права требования, определенная в ходе торгов

	1
	ЗАО «Горст»
	15 680,42
	750,00

	2
	ООО «ГеоСтрой»
	1 107 219,23
	20 400,00

	3
	ООО «Геотранс»
	1 636 347,84
	28 640,00

	4
	ЗАО СМУ №2 «Эколог» БСНС»
	76 132 310,38
	1 128 360,00

	5
	ОАО «СТС Автодор»
	54 713 701,70
	809 450,00

	6
	Курочкин Артем Владимирович
	260 000,00
	6 190,00

	7
	ООО «Уфимский комитет имущественных отношений»
	289 025 583,09
	4 383 070,00

	8
	ЗАО «Чесноковский асфальтобетонный завод»
	263 293,43
	6 250,00

	Итого:
	423 154 136,09
	6 383 110,00

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Цедент обязан:

3.1.1 Передать Цессионарию все необходимые документы, удостоверяющие его права требования в течение 5 (пяти) дней со дня исполнения Цессионарием требований по оплате по настоящему договору.
3.1.2. Сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значения для осуществления Цессионарием своих прав по перешедшем к нему правам требования.
3.1.3. Письменно уведомить лиц, права требования к которым уступаются в рамках настоящего договора, путем направления в их адрес заказного почтового отправления с уведомлением о его вручении адресату.

3.2. Цессионарий обязан:
3.2.1. Оплатить стоимость прав требования уступаемых в рамках настоящего договора, определенную в п. 4.1. настоящего договора в порядке и сроки, определенные п.п. 4.2., 4.3., 4.4. настоящего договора.

3.2.2. Принять от Цедента все необходимые документы, удостоверяющие уступаемые в рамках настоящего договора права требования.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость прав требования, уступленных Цедентом Цессионарию в рамках настоящего договора, составляет    руб. (   ).
Сумма задатка в размере   (   ) руб., внесенная Цессионарием для участия в аукционе, включается в сумму платежа по договору.

4.2. Стоимость уступаемых прав требований в разрезе каждого дебитора Цедента определена в п. 1.2. настоящего договора посредством соотношения величины рыночной стоимости каждого права требования к общей стоимости лота – дебиторской задолженности ООО «СТС Лизинг», выявленной в ходе торгов, проведенных в 10 ч. 00 мин. московского времени 08.03.2012 г.
4.3. Цессионарий уплачивает Цеденту денежные средства в размере, указанном в пункте 4.1. настоящего договора, в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора.

4.4. Оплата стоимости уступленного права требования осуществляется Цессионарием путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, указанный в настоящем договоре.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

5.2. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности, небрежности, неосмотрительности).

5.3. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору  доказывается стороной, нарушившей обязательства.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Для разрешения споров по настоящему договору Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок. Для таких целей Стороны договорились предъявлять друг другу претензии по спорным вопросам. Претензия должна содержать извещение о нарушении условий настоящего договора, доказательства такого нарушения, а также требования, которые по мнению Стороны, предъявляющей претензию, подлежат удовлетворению. Претензии предъявляются в письменной форме и подписываются уполномоченными лицами. Датой получения претензии считается дата, указанная на почтовом уведомлении о получении Стороной претензии.
6.2. Сторона, получившая претензию, обязана в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня получения претензии мотивированным письмом сообщить другой Стороне результаты ее рассмотрения.

6.3. При невозможности разрешения возникших споров и разногласий между Сторонами в претензионном порядке они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.

7. ФОРС-МАЖОР.

7.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы форс-мажорных обстоятельств, наступление которых заранее при заключении договора невозможно было предугадать. Это - пожары, землетрясения, наводнения, резкие температурные колебания и другие явления природного характера; обстоятельства общественной жизни; военные действия, массовые заболевания (эпидемии), национальные и отраслевые забастовки; запретительные акты государственных органов.

7.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств для стороны, испытывающей воздействие форс - мажорных обстоятельств, отодвигается на срок их действия и ликвидации их последствий, но не более чем на 30 (тридцать) дней.

7.3. Сторона, для которой возникла ситуация не выполнения обстоятельств по настоящему договору из-за форс-мажорных обстоятельств, должна немедленно в письменном виде информировать контрагента об их наступлении и прекращении не позднее суток с момента их наступления и прекращения и представить подтверждающие факт форс-мажорных обстоятельств документы, выданные компетентными органами.

7.4. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более одного месяца, стороны имеют право аннулировать взаимные обязательства по настоящему договору. При этом ни одна из Сторон не имеет права требовать от другой стороны возмещения убытков.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Сторонам известно, что в силу п. 1 ст. 126 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве) сведения о финансовом состоянии «Цедента» прекращают относиться к сведениям, признанным конфиденциальными или составляющим коммерческую тайну.

9. ПРОЧИЕ КСЛОВИЯ

9.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору  действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями Сторон.

9.2. Настоящий договор составлен  в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон. Односторонний отказ от исполнения договора не допускается, за исключением случаев предусмотренных действующим законодательством.
5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

5.1. Цедент

ООО «СТС Лизинг»

ОГРН 1040204616143

ИНН/КПП 0278105510/027801001

Адрес: 450078, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. С. Агиша, 2/1

Реквизиты счета (для незаложенного имущества): р/с 40702810200090000100 в ОАО «АФ Банк» (ИНН 0274061157, КПП 027801001, БИК 048073855, к/с 30101810800000000855 в ГРКЦ НБ РБ РФ)

5.2. Цессионарий
Реквизиты Цессионария
Конкурсный управляющий ООО «СТС Лизинг»                                                                                     А.И. Шайхетдинов

                                                                                                           м.п.
Цессионарий
                                                                                                           м.п.

PAGE
1
Цедент _________________________                                   Цессионарий __________________________